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９．青少年の育成について 

 

問20 青少年の健全育成のために、区が特に支援すべきことは、次のうちどれだと考えますか。（○は１

つ） 

・「青少年を有害な環境から守る取組への支援」が 28.6％で、３割弱が挙げている。次いで「青

少年が安心して気軽に過ごせる居場所づくりへの支援」（21.7％）、「青少年が主体になる（ま

たは参加できる）地域での行事等への支援」（21.3％）、「地域の大人や異なる年齢の青少年

との交流の場づくりへの支援」（21.2％）がほぼ同率で並ぶ。 

 

 
 

■ 性別・年齢別 青少年の健全育成のために、区が特に支援すべきこと（問 20×Ｆ１，２） 

・男女とも「青少年を有害な環境から守る取組への支援」が最も多い。さほど顕著な男女差はみ

られなかった。 

・年齢別では、20 歳代で「青少年が安心して気軽に過ごせる居場所づくりへの支援」、30 歳代

以上の世代では「青少年を有害な環境から守る取組への支援」が最も多くなっている。 
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全体 1588 21.3 21.7 11.5 21.2 28.6 8.7

男性 691 23.3 19.7 13.0 22.1 27.9 6.8

女性 847 19.5 23.8 10.4 21.4 29.8 8.6

20歳代 119 25.2 28.6 21.0 21.8 15.1 2.5

30歳代 184 22.3 26.1 11.4 23.4 27.2 2.7

40歳代 278 19.8 23.7 18.7 25.5 30.2 1.4

50歳代 204 23.0 17.6 8.3 22.1 37.7 3.9

60歳代 310 21.3 23.5 10.0 21.6 27.1 7.1

70歳代以上 425 19.1 18.6 7.1 18.1 30.4 18.4

Ｆ１ 性別

問20 青少年の健全育成のために、区が特に支援すべきこと
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